令和４年第１０回建設経済文教常任委員会

委員会開催日時 令和４年８月１７日（水） 午前９時００分～

出席委員 役職名 委員名

常任委員長 前田 美和子

副委員長 田成 護

委員 福本 みや子

委員 濱村 芳光

委員 松井 一也

委員 濱﨑 久

その他の出席者 議長 福永 栄助

欠席委員  なし

説明のための出席者
教育長 総務課 学校教育課

まちづくり課

協議事件の題目

（１） 公職選挙法施行令の一部改正に伴う長洲町議会議員及び

長洲町長の選挙における選挙運動の公費負担に関する条

例の一部改正について

（２） ＡＬＴの任期満了及び新ＡＬＴの来日について（報告）

（３） 荒尾市・長洲町学校給食センター協議会に関する協議事項

について（報告）

（４） 中学校規模適正化（統合）事業の進捗状況について（報告）

（５） 金魚のカフェテリア契約解除について（報告）

審査事件の題目

（１） 請願第１号 ゆたかな学びの実現・教職員定数改善を図るた

めの、２０２３年度政府予算にかかる意見書提出の請願につ

いて

調査事件の題目

（１） 教育を取り巻く課題等について

（２） 各種産業の振興及び生産高向上対策について

（３） 定住化の促進（本委員会の属する）について

（４） ＩＣＴ化の推進について

会議の概要 ○公職選挙法施行令の一部改正に伴う長洲町議会議員及び長

洲町長の選挙における選挙運動の公費負担に関する条例の

一部改正について、協議

○ＡＬＴの任期満了及び新ＡＬＴの来日について、報告

○荒尾市・長洲町学校給食センター協議会に関する協議事項に

ついて、報告

○中学校規模適正化（統合）事業の進捗状況について、報告

○金魚のカフェテリア契約解除について、報告

○請願第１号 ゆたかな学びの実現・教職員定数改善を図るた

めの、２０２３年度政府予算にかかる意見書提出の請願につい

て、審査